ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

Số: 58/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Kiến Thụy, ngày 03 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của Ủy ban nhân dân

xã về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy, nhiệm

kỳ 2021-2026;

 Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của Ủy ban nhân dân

xã về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy

ban nhân dân xã Kiến Thụy nhiệm kỳ 2021-2026;

 Theo đề nghị của Thủ trưởng các phòng, ngành, đơn vị.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác 6 tháng

cuối năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy.

 Điều 2. Phân công các đồng chí lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã và Ủy viên

Ủy ban nhân dân xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tập trung chỉ đạo điều

hành thực hiện các nhiệm vụ thuộc các ngành, lĩnh vực phân công phụ trách.

Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì có trách nhiệm tổ chức, triển khai

thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được giao; định kỳ hàng quý báo cáo kết quả về

Ủy ban nhân dân xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã);

 Giao Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo

của các phòng, ngành, đơn vị đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Thủ trưởng

các phòng, ngành, đơn vị của xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND Thành phố;

- VP UBND TP;                        (Báo cáo)

- TT ĐU, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, đơn vị;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 5/6/2025

của Ủy ban nhân dân xã)

 I. NỘI DUNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025

1. Triển khai chỉ đạo thực hiện các Nghị quyết, Kết luận của Thành ủy,

Đảng ủy; các Nghị quyết của HĐND Thành phố, HĐND xã; Chương trình, Kế

hoạch công tác năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Thực hiện các Quyết định về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội; giao dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2025; chỉ đạo thực hiện

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách 6 tháng cuối năm 2025.
II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ GIAO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(Phụ lục chi tiết gửi kèm theo Quyết định này)
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, trên cơ sở thông báo phân công

nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân xã phân công đồng chí Chủ tịch, các đồng chí Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và Ủy viên Ủy ban nhân dân xã phụ trách các khối,

tập trung chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm và công việc thuộc các lĩnh

vực, đơn vị được phân công phụ trách.

 2. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị được giao chủ trì: Xây dựng kế

hoạch cụ thể, chủ động phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan đề ra các biện

pháp thực hiện có hiệu quả các công việc được Ủy ban nhân dân xã giao, đảm

bảo tiến độ và thời gian hoàn thành; định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân xã về tiến

độ, kết quả thực hiện nội dung công việc và đề xuất các nội dung cần điều chỉnh,

bổ sung cho phù hợp.

 3. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã chủ trì:

 - Phối hợp với Phòng Kinh tế theo dõi, tổng hợp việc xây dựng, triển khai

thực hiện Chương trình công tác của các phòng, đơn vị thực hiện theo định kỳ

quý III, năm và chuẩn bị các nội dung báo cáo UBND xã tổ chức sơ kết quý và

tổng kết năm.

 - Chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội, các ngành, nắm chắc

thông tin tình hình, kết quả thực hiện tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã kịp

thời biểu dương, khen thưởng những đơn vị làm tốt và phê bình những đơn vị

chậm trễ trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao./.

		2025-07-08T10:15:48+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Thụy <luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-08T14:43:29+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân <kienthuy.vp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!